

Amt für Veterinärangelegenheiten und Verbraucherschutz Celle

Auskunft erteilt

Frau Yavsan

Landkreis Celle | Postfach 3211 | 29232 Celle

Postfach 3211

Herrn

29232 Celle

Frank Osterloh Großmoor Jägerheide 19

29352 Adelheidsdorf

Dienstgebäude

Alte Grenze 7, 29221 Celle

Zimmer

Telefon

05141/916-59 15 05141/916-59 99

Telefax E-Mail

Demet.Yavsan@lkcelle.de

Ihre Zeichen, Ihre Nachricht vom

Bei Antwort bitte angeben!

Mein Zeichen

Bei Zahlung bitte angeben!

Kassenzeichen

Celle; den

59-Yavsan-CE-7006157D

26.02.2024

Amtstierärztliche Bescheinigung gemäß § 5 Bienenseuchenverordnung Nr. CE-24-015/Yavsan

Registrier-Nummer: 033510011730

Dem Imker:

Herrn

Frank Osterloh Jägerheide 19

29352 Adelheidsdorf Großmoor

wird bescheinigt, dass seine 198 im Landkreis Celle aufgestellten Bienenvölker am 01.02.2024 (bakteriologische Untersuchung Honig/Futterkranz) als frei von bösartiger Faulbrut befunden worden sind und der Herkunftsort der Bienen nicht in einem Faulbrut-Sperrbezirk liegt. Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit 12 Monate nach der o.g. Untersuchung.

Bei Verbringen der Bienen nach außerhalb von Niedersachsen verliert die Bescheinigung ihre Gültigkeit 9 Monate nach Probennahme/Untersuchung.

Dr. Rezniczek, Amtstierarzt

Hinweise zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten: Der Landkreis Celle verarbeitet Ihre Daten im Rahmen einschlägiger Gesetze, insbesondere § 3 NDSG i.V.m. Art. 6 Abs. 1 lit. e DSGVO. Sie können Ihre Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Übertragbarkeit und Widerspruch gegenüber dem Landkreis Celle geltend machen. Weitere Informationen finden Sie unter https://www.landkreiscelle.de/datenschutz.html. Sollten Sie ein gedrucktes Exemplar wünschen, können Sie dieses gerne unter den oben angegebenen Kontaktdaten anfordern.

Wir sind für Sie da

Montag und Dienstag 8.00 - 16.00 Uhr 8.00 - 13.00 Uhr 8.00 - 17.00 Uhr Mittwoch

Donnerstag Freitag

8.00 - 13.00 Uhr

So erreichen Sie uns

Telefon: (0 51 41) 916-0 | Telefax: (0 51 41) 916-1718 Hausadresse: Trift 26, 29221 Celle

E-Mail: info@lkcelle.de Internet: www.landkreis-celle.de Unsere Bankverbindung IBAN: DE80 2695 1311 0000 0034 00 BIC: NOLADE21GFW Gläubiger-ID: DE44 ZZZ0 0000 1629 13

Leitweg-ID: 03351-0-60